CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR EDGAR DO ESPORTE

www.camaracar iac ica.es.gov.br

Rod.  Br.  262,  KM 3,5,  S/N –  Campo Grande –  Car iac ica /  ES
CEP 29.140-052 –  Telefax:  (27)  3226-8255

DECRETO LEGISLATIVO Nº. ____/2023

Concede “Comenda Moxuara” a Senhora

GERUSA DA COSTA SANTOS PÁDUA, pelos

relevantes serviços prestados ao Município de

Cariacica.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei Orgânica do

Município,

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido “Comenda Moxuara” a Senhora GERUSA DA COSTA
SANTOS PÁDUA, por seus relevantes serviços prestados em prol do Município
de Cariacica.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º Registre-se, Publique-se e Arquive-se.

Plenário Vicente Santório, 14 de junho de 2023.

EDGAR PEDRO TEIXEIRA
Vereador

(27) 99848-4317

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310038003000390036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR EDGAR DO ESPORTE

www.camaracar iac ica.es.gov.br

Rod.  Br.  262,  KM 3,5,  S/N –  Campo Grande –  Car iac ica /  ES
CEP 29.140-052 –  Telefax:  (27)  3226-8255

JUSTIFICATIVA

O Projeto de Decreto Legislativo em questão concede “Comenda Moxuara” a

Senhora GERUSA DA COSTA SANTOS PÁDUA, em epigrafe irá abrilhantar a

homenageada pelos grandes e relevantes serviços prestados em prol do

município de Cariacica, sempre desempenhando um trabalho exemplar com

muita galhardia e respeito a todos.

Gerusa da Costa Santos Pádua, nasceu no município de Vitória (Espírito Santo),

residente e domiciliada em Cariacica, migrou para o município de Cariacica com

9 anos de idade, começando sua trajetória no bairro de Nova Brasília, onde

cresceu e constituiu família e atualmente reside no bairro Campo Grande, há 47

anos é moradora do município, onde possibilitou ver e participar ativamente do

avanço e o crescimento do município de Cariacica.

Atualmente a Srª. Gerusa da Costa Santos Pádua, (popularmente conhecida

como Pastora Gerusa), 56 anos de idade, está como servidora pública municipal

desde 2017, onde se dedica no bom e excelente atendimento ao cidadão,

sempre com sua autoestima e carisma contagiante, vale ressaltar que a Srª

Gerusa exerce seu chamado pastoral com muita excelência e amor no coração,

dedicando sua vida ministerial pautada no amor ao próximo, acolhendo,

ajudando, dando total apoio e atenção a vida e ao ser humano.

Por todo o exposto, coloco a proposta para apreciação dos ilustres Pares que

compõem este Parlamento, e assim solicito aos nobres pares que votem a favor

da matéria.

Plenário Vicente Santório, 14 de junho de 2023.

EDGAR PEDRO TEIXEIRA
Vereador

(27) 99848-4317

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310038003000390036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR EDGAR DO ESPORTE

www.camaracar iac ica.es.gov.br

Rod.  Br.  262,  KM 3,5,  S/N –  Campo Grande –  Car iac ica /  ES
CEP 29.140-052 –  Telefax:  (27)  3226-8255

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310038003000390036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR EDGAR DO ESPORTE

www.camaracar iac ica.es.gov.br

Rod.  Br.  262,  KM 3,5,  S/N –  Campo Grande –  Car iac ica /  ES
CEP 29.140-052 –  Telefax:  (27)  3226-8255

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310038003000390036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2023-06-15T16:11:13-0300